### Artic. III. 41

A rationem, non solum quę differant secundū formam, sed etiam quę differunt secundū ma teriam. Differētia autem secundū speciē di stant adeo secundū ordinem linealem, ita, q̄ semp et unum plus distat, quām aliud, & habent se hoc modo entia ad Deū, sicut numeri ad uni tatem. Sed quā sunt eiusdem speciei, distat adeo: at si caderec ex latere, quā, vt patuit, non habet alias perfectiones essētiales, sed & differētia horum secundū hunc cursum, quem videmus est per materiam, & per accidentia sequentia mate riā. Et quā, vt dictum est, rationes existentes in Deo, sūt rationes totius: & quia ratio totius, est alia, & propria: siue sit alietas in materia: siue in forma: nam talia eiusdem speciei possunt plura immediate produci à Deo, & habent aliam, & propria rationē in Deo: non quod plus di stant à Deo: nec quod sit inter ea ordo essētialis, sed quia aliter distat ab ipso, q̄a sunt ad aliā, & aliam materiam applicata. omnis ergo plurā litas in rebus creatis, est ex defectu, vt quia & spe cies deficit à specie, vel quia individua deficiunt à specie: nisi enim una species deficeret ab alia: non essent plures species in entibus: & nisi indi vidua deficerent à specie, vt si quodlibet individuum haberet omne esse, quod potest compete re speciei, non essent plura individua in eadem specie. Ab agente ergo perfecto, vt diximus: nō possunt plura procedere secundum eundē mo dum æqualia suo producenti: quia tūc esset plura litas in rebus productis secundum eundē mo dum producendi absque imperfectione produc torum: quod esse nō potest. Sed ab agente im perfecto possunt plura æqualia sic procedere, quia æquari imperfecto, est esse imperfectum: procedere autem plura imperfecta ab eodem agente secundum eundem modum producendi: nullum videtur inconueniens, & potissimē, cum producta sunt materialia, & formaliter non diuidūtur: dividuntur tamen per materiam.

Declaratum est ergo, q̄ esse potest, & est mul titudo in entibus creatis, quia sunt entia defectua: declaratum est etiam, quod rationes existentes in Deo, sunt rationes totius cuiuslibet creature, & propriæ. Quod autem tales rationes sint factiū, & non repræsentatiū tātum, patet, quia semper primū in quolibet genere, est causa om niū eorum, quę sunt post: rationes enim rerū in mentibus angelorum non sunt factiū rerū, quia non sunt rationes prime: sed rōnes in Deo, quę sunt rationes principales, & primæ, sunt factiū, & productiū rerum. Vnde August. ait, q̄ has rationes rerū principales, appellat ideas Plato: quartū participatione fit, vt sit, quicquid est. Si ergo omne agens per intellectum potest omnia illa per se ipsum immediate producere, quorum habet rationes totales, p̄prias, & factiū: Deus, quia est huiusmodi, potuit multitudinem rerum per se ipsum immediatē producere, & produxit.

Habito quomodo cogimur ponere, q̄ à Deo multa immediatē processerunt, & ostendo quo-

Aegid, super ij, Sent. F modo

\* Contradi ctionem hu ius, & solu tionem vi de in fine prol. huius lib. & d. 3. q. 2. art. i. diffu sive, & vide Tab. Zim. vbi multa dicuntur Ar. Aegidio, & Thomae ad uersantia. Et vide d. 3. q. 2. art. 1. & 2. & q. 4. ar. 2. & quol. i. q. 11.

\* Si homo cōstat ex tota sua ma teria nō ef fet nisi vñ homo, sicut mundus, ex Ar. li. 1. de cēlo. t. 94. 95. 96.

To. 4. ss. q.  
quæstione  
de ideis.